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Ilmatieteen laitos

Lausunto

29.04.2021

Asia:  VN/5386/2020 

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Ilmatieteen laitos kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen 
strategisista tavoitteista. Tutustuttuaan ehdotukseen laitos esittää seuraavat huomiot:

Ilmatieteen laitos pitää kokonaisuudessaan esitettyjä tavoitteita kannatettavina ja tiedon 
hyödynnettävyyttä ja vaikuttavuutta tukevina. On huomioitava, että eri hallinnonaloilla tiedon 
avaamisessa koneellisiin rajapintoihin on edetty eri tahtiin. Ilmatieteen laitos on avannut vuodesta 
2013 alkaen omat säähavainto-, säämalli- ja ilmastotietokantojensa tiedot avoimeen ja 
maksuttomaan käyttöön koneluettavasta rajapinnasta. 

On tärkeää huomata, että tavoitteena ei tule olla vain tiedon avaaminen, vaan sen tulee hyödyttää 
vaikuttavasti julkisen hallinnon, elinkeinoelämän tai kansalaisten toimintaa. Monesti tämä toteutuu 
yhdistämällä eri toimijoiden avointa tietoa. Tämän vuoksi olisi tärkeää pyrkiä ulottamaan tiedon 
avaaminen mahdollisimman laajasti myös yksityissektorin tuottamaan tietoon.

Ilmatieteen laitos toteaa, että monesti julkisten asiantuntijalaitosten tuottaman datan ja tiedon 
hyödyntäminen vaatii huomattavaa perehtyneisyyttä ao. aineiston sisältöön, ominaisuuksiin ja 
rajoitteisiin. Hyvä metatieto ratkaisee osittain näitä ongelmia, mutta tiedon hyödyntäjiä tulee myös 
tukea palvelulla datan ja tiedon sisällöstä.

Ilmatieteen laitos kiinnittää myös huomiota siihen, että vaikka lähtökohtaisena tavoitteena julkisen 
toimijan tuottama tieto on avointa, osa tuotetusta tiedosta on saatavuudeltaan rajattua esim. 
turvallisuuteen, maanpuolustukseen tai kolmansien osapuolten kanssa tehtyihin 
sopimusvelvoitteisiin liittyvien syiden vuoksi.
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Lisäksi Ilmatieteen laitos toteaa että ehdotus on hyvin linjassa sen toimialalla laajemminkin 
yleiseurooppalaisesti käynnissä olevan avoimen datan ja tiedon siirtymän kanssa.

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-
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